
Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R O S I N E C  
2 0 1 0  

 
č. 12 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

M Ě S Í Č N Í K  
 

P R O  S T Ř E D N Í  Š K O L Y  

 

 
 



 2 

 

OBSAH 

OBSAH...............................................................................................................................................................................2 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO.............................................................................................................................3 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK Ů ................................................................................................4 
INFORMATIKA ...........................................................................................................................................................4 

MICROSOFT WINDOWS 7..........................................................................................................................................................4 
PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE......................................................4 

HODNOCENÍ SOULADU ŠVP A RVP V ODBORNÉM VZDĚLÁVÁNÍ Z POHLEDU ČŠI ..........................................................................4 
PASTI NA TEENAGERY – PROBLEMATIKA A RIZIKA DNEŠNÍCH DOSPÍVAJÍCÍCH.................................................................................5 
NOVÉ METODY A FORMY PRÁCE VE VÝUCE.................................................................................................................................5 
KONFLIKTY A ZPŮSOB JEJICH ŘEŠENÍ NA SŠ...............................................................................................................................6 
METODY AKTIVNÍHO VYUČOVÁNÍ – SPOLUPRÁCE ŽÁKŮ VE SKUPINÁCH.........................................................................................7 
STRES - RELAXACE, JAK PROŽÍT SPOKOJENÝ ŽIVOT A NEZBLÁZNIT SE, PŘI ZÁTĚŽOVÉ PROFESI.........................................................7 
AUTORITA UČITELE A KÁZEŇ VE TŘÍDĚ, OSOBNOST UČITELE A ŽÁKA, ANEB PROBLEMATIKA SOUČASNÉ RODINY A ŠKOLY....................8 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY........................................................................................................................8 
INTERAKTIVNÍ TABULE JAKO POMOCNÍK VE VÝUCE ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY......................................................................8 
REGIONÁLNÍ DĚJINY................................................................................................................................................................9 

TĚLESNÁ VÝCHOVA A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL.................................................................................................9 
INSTRUKTOR SNOWBOARDINGU – DOŠKOLOVACÍ KURZ...............................................................................................................9 
INSTRUKTOR LYŽOVÁNÍ – DOŠKOLOVACÍ KURZ.........................................................................................................................10 
INSTRUKTOR LYŽOVÁNÍ – ZÁKLADNÍ KURZ................................................................................................................................10 
INSTRUKTOR SNOWBOARDINGU – ZÁKLADNÍ KURZ....................................................................................................................10 
INSTRUKTOR LYŽOVÁNÍ – ZÁKLADNÍ KURZ – RISOUL (FRA) ......................................................................................................10 
INSTRUKTOR SNOWBOARDINGU – ZÁKLADNÍ KURZ– RISOUL (FRA) ...........................................................................................11 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA........................................................................................................11 
VNITŘNÍ KONTROLNÍ SYSTÉM PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE – STŘEDNÍ ŠKOLY................................................................................11 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKA ČNÍCH PŘEDPOKLADŮ...........................................................................12 
STUDIUM PEDAGOGIKY..........................................................................................................................................................12 
STUDIUM PEDAGOGIKY PRO PEDAGOGY VOLNÉHO ČASU...........................................................................................................13 
STUDIUM PRO VYCHOVATELE.................................................................................................................................................13 

UMĚNÍ A KULTURA.................................................................................................................................................14 
VÁNOČNÍ OZDOBY ZE SLÁMY...................................................................................................................................................14 
VÝTVARNÁ DÍLNA: ŠPERKY Z PRYSKYŘICE.................................................................................................................................15 
KDO SE BOJÍ TECHNA?...........................................................................................................................................................15 

NABÍDKA ODDĚLENÍ SLUŽEB – ÚSEKU ŠKOLNÍCH VÝLETŮ ...........................................................................................17 
ODDĚLENÍ SLUŽEB – ÚSEK ŠKOLNÍCH VÝLETŮ NABÍZÍ: ..............................................................................................................17 
MĚSÍČNÍK PRO STŘEDNÍ ŠKOLY...............................................................................................................................................17 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO Ú ČASTNÍKY VZD ĚLÁVACÍCH PROGRAM Ů..........................................................18 

ZÁVAZNÁ P ŘIHLÁŠKA...............................................................................................................................................19 
 



 3 

 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO 

Doručovací adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
                                      pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno,       
                                      IČO: 60555980, DIČ: CZ60555980 
Funkce Jméno Telefon E-mail 
Ředitel Mgr. Jan Juřík  543 426 050 jurik@sssbrno.cz  
Zástupce ředitele Radovan Mrkva  543 426 055 mrkva@sssbrno.cz  
Asistentka Naďa Zhořová 543 426 058 zhorova@sssbrno.cz 
Fax  543 426 057  
Vrátnice, spojovatelka  543 426 011  

VZDĚLÁVÁNÍ 
Vedoucí  PaedDr. Věra Hlavsová 543 426 030 

739 314 093 
hlavsova@sssbrno.cz 
 

Mgr. Michal Dujka 543 426 056 dujka@sssbrno.cz 
Bc. Renata Gasnárková 543 426 046 gasnarkova@sssbrno.cz  
Mgr. Ludmila Jarošová  543 426 028 jarosova@sssbrno.cz  
Mgr. Radka Ježková 543 426 044 jezkova@sssbrno.cz  
Ing. Hana Pospíšilová 543 426 029 pospisilova@sssbrno.cz  
Mgr. Ivo Prokeš  543 426 037 prokes@sssbrno.cz  
Mgr. Ludmila Ratajská  519 330 440 

733 585 861 
ratajska@sssbrno.cz  

Anna Skoupá  516 410 973 
602 169 157 

skoupa@sssbrno.cz  

Ing. Michal Slezák  517 334 131 
733 585 873 

slezak@sssbrno.cz  

Mgr. Ivana Smejkalová 543 426 047 smejkalova@sssbrno.cz  
PhDr. Zuzana Sniegoňová 543 426 045 sniegonova@sssbrno.cz  
Bc. Monika Součková 543 426 038 souckova@sssbrno.cz  
Ivana Suchánková 543 426 036  suchankova@sssbrno.cz  

 

Jana Žáčková 543 426 036  zackova@sssbrno.cz  
INFORMATIKA 

Vedoucí Mgr. Hana Knapová 543 426 026 knapova@sssbrno.cz  
Poradenství v oblasti ICT (HW, SW) Zdeněk Valíček 543 426 040 valicek@sssbrno.cz 
Projekt JMSKOLY Jakub Štursa 543 426 051 stursa@sssbrno.cz 
 Ing. Lucie Adamová 543 426 051 adamova@sssbrno.cz 

SLUŽBY 
Vedoucí  Radovan Mrkva  543 426 055 

603 482 466 
mrkva@sssbrno.cz  

PaedDr. Danuše Procházková 543 426 042 prochazkova@sssbrno.cz  
Vítězslav Zbořil  543 426 041 zboril@sssbrno.cz  
Lukáš Mrkva  543 426 023 mrkva.lukas@sssbrno.cz  

Školní výlety 

FAX - školní výlety 543 426 043 vylety@sssbrno.cz  
Zpracování účetnictví, prodej 
učebnic a učebních pomůcek 

Marie Vlčková, pracoviště 
Kuřim  

541 230 883 
724 236 185 

vlckova@sssbrno.cz  
 

Zpracování účetnictví Jarmila Klimešová, pracoviště 
Blansko  

516 417 976 
516 418 710 

klimesova@sssbrno.cz 
 

Kompletní seznam kontaktů a činností SSŠ naleznete na www.sssbrno.cz



 4 

 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

» 

INFORMATIKA 
 

MI CRO SOFT WINDOWS 7  

Obsah: 
Tento kurz je určen pro všechny zájemce, kteří se chtějí dozvědět zajímavé informace a naučit se 
pracovat v novém operačním systému Windows 7. V rámci tohoto kurzu se dozvíte informace o tom, 
jak Windows 7 nainstalovat, jak provést upgrade z Windows XP nebo Windows Vista, jaká edice je 
pro vás nejvhodnější a samozřejmě jak pracovat a využívat nové vlastnosti tohoto systému. Zaměříme 
se zejména na nové položky v Ovládacích panelech, na práci pro matematický zápis, nové ovládání 
programů Malování a Wordpad. Pro řešení případných problémů přijde vhod seznámení s novým 
nástrojem. 
Určeno komu:  Kurz je určen všem pracovníkům škol a školských zařízení. 
Číslo akce:  1755 
Termíny konání: vždy v pondělí 6. 12. a 13. 12. 2010 od 15.30 do 18.30 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: ZDARMA! 
Poznámka: Obsah kurzu je určen pro začátečníky v aplikaci Excel 2007. Akce je 

pořádána v rámci projektu Microsoft Partners in Learning. 
Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz , tel.: 543 426 026 
Uzávěrka přihlášek: 29. listopadu 2010 
 
 
 

» 

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, 
DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE 

 

HODNOCENÍ  SO UL ADU ŠVP A RVP V O DBO RNÉM VZDĚLÁVÁNÍ  
Z  PO HLEDU ČŠI  

Obsah: 
Určeno pouze pro vedení SOŠ/SOU (ředitele nebo zástupce ředitele) 

• činnost ČŠI ve školním roce 2009/2010 
• institucionální hodnocení školy  kritéria hodnocení 
• hodnocení souladu ŠVP a RVP jako jedno z kritérií 
• poznatky z inspekční činnosti 

Určeno komu:  vedení SOŠ/SOU 
 



 5 

Termín konání:  10. 12. 2010 od 9.00 do 13.00 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Ing. Ilona Ptáčková, ČŠI Brno 
Cena:   Tato akce se koná v rámci projektu Kurikulum S - Podpora plošného zavádění 

školních vzdělávacích programů v odborném vzdělávání a je pro účastníky 
ZDARMA  

Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  

Kontaktní osoba:  Ing. Hana Pospíšilová, e-mail: pospíšilova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 029 
Uzávěrka přihlášek:  obratem 
 
 

PASTI  NA TEENAGERY –  PROBL EMATIKA A RIZ I KA DNEŠNÍ CH 
DOSPÍ VAJÍC ÍCH 

Obsah: 
Mapování rizikových faktorů ohrožujících dnešní dospívající. Přehled o zájmech současné dospívající 
mládeže. Problematika rozdílného jazyka teenagerů a dospělých. Sociálně patologické jevy z pohledu 
teenagera. Učitel jako náhradní rodič - práce s přenosem rodinných frustrací do školy. Modelování 
konfliktních situací. Dalším tématem semináře jsou možnosti účinné prevence a rychlé diagnostiky 
začínajících problémů. Důraz je kladen na efektivnější komunikaci mezi školou a rodinou, „vtažení“ 
rodičů ke spolupráci. 
Určeno komu:  učitelům SOŠ/SOU 
Termín konání:  17. 12. 2010 od 9.00 do 14.00 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Petr Hroch  
Cena:   Tato akce se koná v rámci projektu Kurikulum S - Podpora plošného zavádění 

školních vzdělávacích programů v odborném vzdělávání a je pro účastníky 
ZDARMA  

Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  

Kontaktní osoba:  Ing. Hana Pospíšilová, e-mail: pospíšilova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 029 
Uzávěrka přihlášek:  12. prosince 2010 
 
 

NOVÉ METO DY A FORMY PRÁCE VE VÝUCE 

Obsah: 
I. modul  
Čtením a psaním ke kritickému myšlení (rozsah 40 hodin; 5 dní po 8 hod. v průběhu pololetí školního 
roku) 
Kurz se zaměřuje na metodiku a plánování vyučovacích hodin v duchu konstruktivistické pedagogiky. 
Je určen vyučujícím středních odborných škol napříč aprobačním spektrem. Představuje asi 20 
vyučovacích metod, ukazuje cesty k aktivizaci žáků, rozvíjí čtenářskou a informační gramotnost.  
II. modul 
Seznámení s metodou videotrénink interakcí (dále jen VTI), možnost praktického využití ve škole 
(rozsah 8 hodin, praktický nácvik podle zájmu) 
Kurz seznámí účastníky s metodou VTI. Objasní, jak se VTI používá, jak, proč a k čemu může být 
učiteli tato spolupráce užitečná. Jádrem kurzu bude společné sledování a rozbor videonahrávek ze 
školního prostředí, podle zásad VTI, při němž se účastníci praktickým způsobem seznámí se 
základními principy úspěšné pozitivní komunikace a interakce se školní třídou.  
III. modul 
Nové metody a formy vzdělávání v praxi  (individuální zapojení)  
Účastníci vzdělávání (I. a II. modul) mohou využít metodické podpory lektora ke konzultaci 
konkrétních situací, se kterými se při výuce nových metod setkají. Forma konzultace bude na domluvě 



 6 

mezi lektorem a vyučujícím (od telefonického kontaktu, elektronického spojení až po návštěvu 
lektora v hodině či kabinetu). 
Účastníci se také mohou podílet na vzniku metodických videonahrávek vyučovacích hodin, ve kterých 
budou uplatňovány zmiňované nové metody. K proběhlé hodině jim bude opět poskytnuta zpětná 
vazba v podobě konzultace s lektorem. Zapojení do této aktivity bude finančně honorováno (500 – 
1000 Kč za 1 nahrávku). 
Komu určeno:  pedagogům středních škol 
Termín konání:  Skupina II.   
   14. 12. 2010 (ÚT) 12.00 – 19.00 hod. 
   15. 12. 2010 (ST) 12.00 – 19.00 hod. 
   06. 01. 2011 (ČT) 14.00 – 19.00 hod. 
   25. 01. 2011 (ÚT) 14.00 – 19.00 hod. 
   26. 01. 2011 (ST) 14.00 – 19.00 hod. 
   Zbývající dva termíny se uskuteční v únoru 2011 od 14.00 do 19.00 hod. 

Skupina III.  
II. modul (videotrénink) – termín bude upřesněn 
01. 02. 2011 (ÚT) 12.00 – 19.00 hod. 
02. 02. 2011 (ST) 12.00 – 19.00 hod. 
23. 02. 2011 (ST) 14.00 – 19.00 hod. 
22. 03. 2011 (ÚT) 14.00 – 19.00 hod. 
07. 04. 2011 (ČT) 14.00 – 19.00 hod. 
18. 04. 2011 (PO) 14.00 – 19.00 hod. 

Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektoři:  PhDr. Libor Kyncl, Mgr. Dana Šmerdová 
Cena:   ZDARMA!  
Akce je hrazena z projektu Cesta rozvoje středních škol v Jihomoravském kraji. 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz , tel.: 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: 10. prosince 2010 (2. skupina) 
 
 

KONFLI KTY A ZPŮSOB JEJI CH ŘEŠENÍ  NA SŠ  

Obsah: 
• Konflikty jako součást mezilidských vztahů 
• Konflikty a osobnost 
• Faktory vzniku konfliktů, jejich druhy a časté příčiny 
• Typy pracovních konfliktů a jejich důsledky 
• Konflikt a osobnostní typy, prožívání a chování v konfliktu 
• Co pomáhá a brání řešení konfliktů, zvládání emocí v konfliktu  
• Zásady a způsoby řešení konfliktů, možnosti předcházení konfliktům  
• Řešení modelových konfliktních situací, nácvik zprostředkování 
• Řízení konfliktů a krizí v týmu, vybrané problémy krizového managementu 
Cílem semináře je naučit se jak předcházet zbytečným konfliktům nebo jak je řešit pozitivním 
a konstruktivním způsobem. Seminář zohledňuje věková specifika žáků od 15 – 20 let, včetně žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami. 
Určeno komu:  učitelům SOŠ/SOU 
Termín konání:  7. 1. 2011 od 9.00 do 14.00 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   PhDr. Jan Svoboda 
Cena:   Tato akce se koná v rámci projektu Kurikulum S - Podpora plošného zavádění 

školních vzdělávacích programů v odborném vzdělávání a je pro účastníky 
ZDARMA  



 7 

Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  

Kontaktní osoba:  Ing. Hana Pospíšilová, e-mail: pospíšilova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 029 
Uzávěrka přihlášek:  20. prosince 2010 
 
 

METODY AKTIVNÍHO VYUČO VÁNÍ  –  SPOLUPRÁCE ŽÁKŮ VE 
SKUPINÁCH 

Obsah: 
Metody aktivního učení jsou takové způsoby učení, které primárně rozvíjejí klíčové kompetence žáků. 
Vedení vyučování těmito metodami je založené na vzájemné spolupráci žáků. Učitel plní roli 
zadavatele, organizátora práce, poradce, na závěr provádí hodnocení výuky.  
Cílem semináře je seznámit účastníky s vybranými metodami aktivního učení formou skupinové práce 
(workshop). Účastníci jsou vždy seznámeni s teoretickými východisky vybrané skupinové metody, 
s výsledky vzdělávání, kterých tato metoda primárně dosahuje, jsou upozorněni na specifika metody,  
její silné a slabé stránky. U každé metody jsou (po jejím praktickém provedení) navrženy možnosti 
přímého využití ve výuce, na závěr je provedeno zhodnocení práce vybranou metodou, její význam 
a možnosti aplikace v různých vyučovacích předmětech. 
Určeno komu:  učitelům SOŠ/SOU 
Termín konání:  12. 1. 2011 od 9.00 do 15.00 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   PhDr. Jan Svoboda 
Cena:   Tato akce se koná v rámci projektu Kurikulum S - Podpora plošného zavádění 

školních vzdělávacích programů v odborném vzdělávání a je pro účastníky 
ZDARMA  

Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  

Kontaktní osoba:  Ing. Hana Pospíšilová, e-mail: pospíšilova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 029 
Uzávěrka přihlášek:  7. ledna 2011 
 
 

ST RES -  RELAXACE,  JAK PROŽÍT  SPOKO JENÝ Ž IVOT 
A NEZ BLÁZ NIT  SE,  PŘI  ZÁTĚŽO VÉ PROFESI  

Obsah: 
• Zdravý sebenáhled a jeho vytváření 
• Generační zátěže v myšlení a prožívání 
• Ambivalence člověka v pocitové oblasti „chci a nechci“, „mohu a musím“ 
• Osobní tempo, rozhled, síla jednat, nebo lhát… 
• Z čeho se rodí stres 
• Stres z odpovědnosti a alibismu 
• Rady pro spokojený život profesně i soukromě 
• Praktické ověření „co jsem a jaké JÁ ve mně převládá 
Určeno komu:   všem pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:   1550 
Číslo akreditace:  25 791/2010-25-634 
Termíny konání:  7. února 2011 (8.00-11.30 hod.) 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektorka:   prim. PhDr. Lidmila Pekařová (autorka knihy: Jak žít a nezbláznit se) 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  



 8 

Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e- mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  1. února 2011 
Poznámka:  odborným garantem vzd. programu je PaedDr. Věra Hlavsová, vedoucí 

oddělení vzdělávání 
 
 

AUTO RITA UČIT ELE A KÁZEŇ VE TŘÍDĚ,  OSO BNOST UČIT ELE 
A Ž ÁKA,  ANEB PROBLEMATI KA SO UČASNÉ RO DI NY A ŠKOLY 

Obsah: 
• Otázky školní zralosti, odchylky IQ, předčasné i pozdní zařazení 
• Radostné ladění, důvěra a direkce ve školách 
• Osvětový tlak na rodiče, chyby ve spolupráci s rodinou 
• Nedostatečné respektování pohlaví dítěte – specifity a důsledky 
• Co s tím v praxi můžeme dělat 
• Osobnost učitele a žáka ve srovnání mezi sebou 
• Temperament, charakter velkých a malých 
• Jak žák vnímá učitele 
• Chyby ve výchově i vzdělávání 
Určeno komu:   všem pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:   1551 
Číslo akreditace:  25 791/2010-25-634 
Termíny konání:  7. února 2011 (13.00-16.00 hod.) 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektorka:   prim. PhDr. Lidmila Pekařová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:       660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  1. února 2011 
Poznámka:  odborným garantem vzd. programu je PaedDr. Věra Hlavsová, vedoucí 

oddělení vzdělávání 
 
 
 

» 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY 
 

I NTERAKTIVNÍ  TABULE JAKO POMO CNÍ K VE  VÝUCE ČESKÉHO 
JAZ YKA A L ITERAT URY 

Obsah: 
Obsahem semináře je představení interaktivní tabule, jejích možností a předností s využitím těchto 
předností ve výuce českého jazyka a literatury a při vytváření výukových materiálů. Součástí 
vzdělávacího programu je také přehled o zajímavých a pro výuku českého jazyka a literatury 
využitelných adresách a o dostupných výukových CD, včetně jejich charakteristiky. 
Určeno komu:   Seminář je určen pro vyučující ČJ a literatury na ZŠ a SŠ 
Číslo akce:   1729 
Číslo akreditace:  9373/2009-25-216 
Termín konání:   6. 12. 2010; 10.00 – 15.30 hod. 



 9 

Místo konání:   Brno, Hybešova15  
Lektor:   Mgr. Ivana Eliášová, absolventka PdF UP v Olomouci, aprobace český 
jazyk-společenskovědní základ, držitelka osvědčení o oprávněnosti lektorovat využití ICT ve výuce ČJ 
a literatury, držitelka certifikátu o oprávněnosti lektorské činnosti při tvorbě ŠVP. Zkušená lektorka 
kurzů pro dospělé – interaktivní výuka, český jazyk a multimediální výuka, tvorba interaktivních 
výukových programů. Působila jako učitelka na ZŠ, od roku 1997 vyučuje na SŠ. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  800 Kč  
Cena pro ostatní:      960 Kč 
Poznámka:  Akce může být hrazena z projektu EU – peníze školám 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel.: 543 426 037 
Uzávěrka přihlášek: 1. prosince 2010 
 
 

REGIONÁLNÍ  DĚJI NY  

Obsah:  
Kurz regionálních dějin pokračuje: 
Přednáška Mgr. Martina Markela, Ph.D. , Historický ústav FF MU, (SSŠ Hybešova 15):   
„Hádali se Šobes s Lampelberkem aneb kulturní dějiny vína na jižní Moravě na příkladu 
klasifikace vína a organizace trhu vína na Znojemsku od Josefa II. po znárodnění“ 
Termín konání:  8. 12. 2010 od 14.30 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
 

Z připravovaného programu na II. pololetí (bez záruky):  
Učíme dějepis na Špilberku - Mgr. Dana Olivová  
Jaký je nový Moravský zemský archív  - PhDr. Kateřina Smutná  
Historická paměť a její využití ve výuce dějepisu – Doc. PhDr. František Čapka, CSc.  
Návrh na exkurzi: Technické památky v nejbližším okolí Brna  
Určeno komu:   učitelům 2. stupně ZŠ, víceletých gymnázií a SŠ 
Číslo akreditace:  16659/2010-25-475a 
Číslo akce:  1728 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  250 Kč/seminář, 1.600 Kč/celý kurz 
Cena pro ostatní:      300 Kč/seminář, 1.920 Kč/celý kurz 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037 
Uzávěrka přihlášek:  obratem na prosincový seminář 
Poznámka:  Pro získání osvědčení je nutná 75% účast na seminářích (minimálně 

5 seminářů) 
 
 

» 

TĚLESNÁ VÝCHOVA A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 
 

I NSTRUKTOR SNOWBO ARDI NGU –  DOŠKOLO VACÍ  KURZ  

Číslo akreditace: 10 381/2010-25-275 
Číslo akce:  1690 
Termín konání:  8. – 11. 1. 2011 
Místo konání:  Suchá Rudná, Jeseníky 
Odborný garant: PaedDr. Miloš Nezhoda,  milos.nezhoda@seznam.cz,  tel: 603 247 728 



 10 

 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 4.150 Kč (ubytování, doprava, vleky
        kurzovné) 
Cena pro ostatní:  4.980 Kč (ubytování, doprava,vleky, kurzovné) 
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: 17. prosince 2010 
Další informace na http://www.jmskoly.cz/sssbrno/1310/  
 

I NSTRUKTOR LYŽOVÁNÍ  –  DOŠKOLOVACÍ  KURZ  

Číslo akreditace: 10 381/2010-25-275 
Číslo akce:  1691 
Termín konání:  8. – 11. 1. 2011 
Místo konání:  Suchá Rudná, Jeseníky 
Odborný garant: PaedDr. Miloš Nezhoda, milos.nezhoda@seznam.cz, tel: 603 247 728 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 4.150 Kč (ubytování, doprava,  
        vleky, kurzovné) 
Cena pro ostatní: 4.980 Kč (ubytování, doprava,vleky, kurzovné) 
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: 17. prosince 2010 
Další informace na http://www.jmskoly.cz/sssbrno/1310/  
 

I NSTRUKTOR LYŽOVÁNÍ  –  Z ÁKL ADNÍ  KURZ  

Číslo akreditace: 10 381/2010-25-275 
Číslo akce:  1693 
Termín konání:  11. – 16. 1. 2011 
Místo konání:  Suchá Rudná, Jeseníky 
Odborný garant: PaedDr. Miloš Nezhoda, milos.nezhoda@seznam.cz, tel: 603 247 728 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 6.550 Kč (ubytování, doprava,  
        vleky, kurzovné) 
Cena pro ostatní:  7.860 Kč (ubytování, doprava,vleky, kurzovné) 
Kontaktní osoba:  Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: 17. prosince 2010 
Další informace na:  http://www.jmskoly.cz/sssbrno/1310/  
 

I NSTRUKTOR SNOWBO ARDI NGU –  Z ÁKL ADNÍ  KURZ 

Číslo akreditace: 10 381/2010-25-275 
Číslo akce:  1692 
Termín konání:  11. – 16. 1. 2011  
Místo konání:  Suchá Rudná, Jeseníky 
Odborný garant: PaedDr. Miloš Nezhoda, milos.nezhoda@seznam.cz, tel: 603 247 728 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 6.550 Kč (ubytování, doprava,  
         vleky, kurzovné) 
Cena pro ostatní:  7.860 Kč (ubytování, doprava, vleky, kurzovné)   
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: 17. prosince 2010 
Další informace na:  http://www.jmskoly.cz/sssbrno/1310/  
 

I NSTRUKTOR LYŽOVÁNÍ  –  Z ÁKL ADNÍ  KURZ –  RISO UL (FRA)  

Číslo akreditace: 10 381/2010-25-275 
Číslo akce:  1696 
Termín konání:  8. – 17. 4. 2011 



 11 

Místo konání:  Risoul (FRA) 
Odborný garant: Dr. Miloš Nezhoda, milos.nezhoda@seznam.cz, tel: 603 247 728 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 4.990 Kč (ubytování, doprava,  
        vleky) + 2.600 Kč (kurzovné) 
Cena pro ostatní: 4.990 Kč (ubytování, doprava,vleky) + 3.120 Kč (kurzovné) 
Kontaktní osoba:   Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: 25. března 2011 
Další informace na: http://www.jmskoly.cz/sssbrno/1310/  
 

I NSTRUKTOR SNOWBO ARDI NGU –  Z ÁKL ADNÍ  KURZ–  RI SOUL 
(F RA)  

Číslo akreditace: 10 381/2010-25-275 
Číslo akce:  1695 
Termín konání:  8. – 17. 4. 2011 
Místo konání:  Risoul (FRA) 
Odborný garant: PaedDr. Miloš Nezhoda, milos.nezhoda@seznam.cz, tel: 603 247 728 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 4.990 Kč (ubytování, doprava,vleky) + 
        2.600 Kč (kurzovné) 
Cena pro ostatní: 4.990 Kč (ubytování, doprava,vleky) + 3.120 Kč (kurzovné) 
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: 25. března 2011 
Další informace na: http://www.jmskoly.cz/sssbrno/1310/  
 
 
 

» 
 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA 
 

VNITŘNÍ  KONT ROL NÍ  SYSTÉM PŘÍSPĚVKO VÉ O RGANIZ ACE –  
ST ŘEDNÍ  ŠKOLY 

 
Obsah: 

� Vnitřní kontrola v systému finanční kontroly (zákon o finanční kontrole a jeho prováděcí 
vyhláška, povinnosti ředitele školy při zajištění vnitřní kontroly, řídící kontrola a interní audit, 
transformace obecně platných postupů do vnitřní směrnice) 

� Předběžná řídící kontrola (schvalovací postupy dle prováděcí vyhlášky k zákonu o finanční 
kontrole, způsoby schvalování budoucích výdajů, možné personální problémy při zajištění 
předběžné kontroly) 

� Průběžná a následná řídící kontrola (plán kontrolní činnosti, záznamy o provedených 
kontrolách, účetnictví, inventarizace majetku a závazků, kontrola uzavřených smluv a jejich 
evidence) 

� Vyhodnocení rizik (soupis možných rizik, zpracování analýzy rizik) 
� Hospodárnost, efektivnost a účelnost (základní definice v zákoně o finanční kontrole, 

souvislost „3E“ a zadávání veřejných zakázek, důležitost definování cíle veřejného výdaje) 
� Časté nedostatky ve vnitřní kontrole 
� Diskuze 

Číslo akce:   1735 
Číslo akreditace:  28 421/2009-25-651 
Termín konání:   13. 12. 2010 od 9.00 hod do 15.00 hod. 



 12 

Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Petr Sikora (daňový a finanční kontrolor) 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  800 Kč 
Cena pro ostatní:       960 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  6. prosince 2010 
 
 
 

» 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH 
PŘEDPOKLADŮ 

 

ST UDI UM PEDAGOGI KY 

Obsah: 
Obsah vzdělávacího programu Studium pedagogiky vychází z podmínek a požadavků stanovených 
v § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a změně některých 
zákonů, a § 3 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační 
komisi a kariérním systému a je v souladu se Standardy pro udělování akreditací DVPP vydanými 
MŠMT dne 29.9.2005 pod č.j. 26 451/2005-25, 30 908/2005-25. 
Vzdělávací program obsahuje tyto moduly: 
MODUL I: ZÁKLADY PEDAGOGIKY A DIDAKTIKY  (60 vyučovacích hodin) 
• Obecná pedagogika 
• Základy didaktiky všeobecných a odborných předmětů 
• Teorie výchovy 
• Základy sociální pedagogiky 
MODUL II: ZÁKLADY PSYCHOLOGIE PRO PEDAGOGY (60 vyučovacích hodin) 
• Vybraná témata z obecné psychologie, psychologie osobnosti a vývojové psychologie 
• Vybraná témata z pedagogické psychologie 
• Sociální interakce ve škole a sociálně psychologické profesní dovednosti pedagoga 
• Seminář k závěrečné práci 
Ukončení studia:  ústní závěrečnou zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce, 
po úspěšném složení zkoušky a obhajobě písemné práce získá absolvent osvědčení s akreditací 
MŠMT. 
Určeno komu:   Studium pedagogiky je určeno učitelům odborných předmětů středních škol, 
učitelům praktického vyučování a odborných praxí vyšších odborných škol, učitelům uměleckých 
odborných předmětů v základních uměleckých školách, středních odborných školách a konzervatořích, 
učitelům jazykových škol s právem státní jazykové zkoušky, kteří potřebují doplnit odbornou 
kvalifikaci v oblasti pedagogických věd v souladu s § 22, odst. 1, písm. a) zákona č. 563/2004 Sb. 
a § 3 vyhlášky č. 317/2005 Sb. 
Číslo akce:   1752 
Číslo akreditace:  25 791/2010-25-634 
Termíny konání:  dvousemestrální studium bude zahájeno v únoru 2011, bude probíhat v pátek 

a v sobotu v pravidelných čtrnáctidenních cyklech 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:  PaedDr. Věra Hlavsová, PaedDr. Marie Pešová, CSc., PhDr. Hana 

Jakubcová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  11.000 Kč 



 13 

Cena pro ostatní:       13.200 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz , tel.: 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2011 
Poznámka:  Odborným garantem vzd. programu je PaedDr. Věra Hlavsová, vedoucí 

oddělení. 
 
 

ST UDI UM PEDAGOGI KY PRO PEDAGOGY VOLNÉHO ČASU 

Obsah: 
Obsah vzdělávacího programu Studium pedagogiky pro pedagogy volného času vychází z podmínek 
a požadavků stanovených v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 vyhlášky č. 317/2005 
Sb. a je v souladu se Standardy pro udělování akreditací DVPP vydanými MŠMT dne 29. 9. 2005 pod 
č.j. 26 451/2005-25, 30 908/2005-25. 
Vzdělávací program obsahuje tyto moduly: 
I. ZÁKLADY PEDAGOGIKY (12 vyučovacích hodin) 
• Základy obecné pedagogiky  
II. ZÁKLADY PSYCHOLOGIE PRO PEDAGOGY (32 vyučovacích hodin) 
Vybraná témata obecné psychologie, psychologie osobnosti a vývojové psychologie 
Sociální interakce a sociálně psychologické profesní dovednosti pedagoga 
III. SPECIÁLNÍ MODUL PRO PEDAGOGY VOLNÉHO ČASU (36 vyučovacích hodin) 
• Vybraná témata pedagogiky volného času  
• Základy sociální pedagogiky 
• Vybraná témata pedagogické psychologie 
• Seminář k závěrečné práci 
Ukončení studia:  ústní závěrečnou zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce, 
po úspěšném složení zkoušky a obhajobě písemné práce získá absolvent osvědčení s akreditací 
MŠMT. 
Určeno komu:   Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle 
§ 17 písm. d) a f) Zákona č. 563/2004 Sb.  k výkonu činností pedagoga volného času. Kritérium 
výběru účastníků: dosažené vzdělání středoškolské. 
Číslo akce:   1753 
Číslo akreditace:  25791/2010-25-634 
Termíny konání:  dvousemestrální studium bude zahájeno v únoru 2011, bude probíhat v pátek 

a v sobotu v pravidelných čtrnáctidenních cyklech 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:  PaedDr. Věra Hlavsová, PaedDr. Marie Pešová, CSc., PhDr. Hana 

Jakubcová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 8.000 Kč 
Cena pro ostatní:       9.600 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických rno, 

Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz , tel.: 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2011 
Poznámka:  Odborným garantem vzd. programu je PaedDr. Věra Hlavsová, vedoucí 

oddělení. 
 

ST UDI UM PRO VYCHOVATELE 

Obsah: 
Obsah vzdělávacího programu Studium pro vychovatele vychází z podmínek a požadavků 
stanovených v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 vyhlášky č. 317/2005 Sb. a je 



 14 

v souladu se Standardy pro udělování akreditací DVPP vydanými MŠMT dne 29.9.2005 pod č. j. 
26 451/2005-25, 30 908/2005-25. 
Vzdělávací program obsahuje tyto moduly: 
I. ZÁKLADY PEDAGOGIKY (12 vyučovacích hodin) 
• Základy obecné pedagogiky 
II. ZÁKLADY PSYCHOLOGIE PRO PEDAGOGY (32 vyučovacích hodin) 
• Vybraná témata obecné psychologie, psychologie osobnosti a vývojové psychologie 
• Sociální interakce a sociálně psychologické profesní dovednosti pedagoga 
III. SPECIÁLNÍ MODUL PRO VYCHOVATELE (36 vyučovacích hodin) 
• Teorie výchovy 
• Základy sociální psychologie 
• Základy sociální pedagogiky 
• Vybraná témata pedagogické psychologie 
• Seminář k závěrečné práci 
Ukončení studia:  ústní závěrečnou zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce, 
po úspěšném složení zkoušky a obhajobě písemné práce získá absolvent osvědčení s akreditací 
MŠMT. 
Určeno komu:   Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle 
§ 16 odst. 1  písm. d) Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností vychovatele ve školách 
a školských zařízeních. Kritérium výběru účastníků: dosažené vzdělání vyšší odborné (DiS.) 
Číslo akce:   1754 
Číslo akreditace:  25 791/2010-25-634 
Termíny konání:  dvousemestrální studium bude zahájeno v únoru 2011, bude probíhat v pátek 

a v sobotu v pravidelných čtrnáctidenních cyklech 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:  PaedDr. Věra Hlavsová, PaedDr. Marie Pešová, CSc., PhDr. Hana 

Jakubcová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 8.000 Kč 
Cena pro ostatní:       9.600 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2011 
Poznámka:  Odborným garantem vzd. programu je PaedDr. Věra Hlavsová, vedoucí 

oddělení. 
 
 
 

» 

UMĚNÍ A KULTURA 
 

VÁNO ČNÍ  OZDO BY ZE SL ÁMY 

Obsah:  
Tradiční vánoční ozdoby z přírodního materiálu tak jak je na Vánoce dělali naši předkové. Ozdoby 
a vánoční řetězy se vyrábí z nevymlácené, čisté a nepoškozené slámy. Slaměné ozdoby můžeme zdobit  
a kombinovat s barevným papírem, mašličkami, lýkem, dřevěnými korálky a jinými přírodními 
materiály. 
S sebou: nůžky, mašličky, barevný papír, pevná nit, korálky 
Určeno komu: učitelkám MŠ, ZŠ a ŠD, volnočasových aktivit, SŠ 
Číslo akce:  1600 
Číslo akreditace:  28 421/2009-25-651 



 15 

Termín konání:  6. 12. 2010 od 14.00 - 18.00 hod. 
Místo konání: Brno, Hybešova 15, výtvarná dílna 
Lektorka:  Ing. arch. Jana Vašíčková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  450 Kč 
Cena pro ostatní:      540 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Jana Žáčková, e-mail: zackova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek:  obratem 
 
 

VÝTVARNÁ DÍLNA:  ŠPERKY Z  PRYSKYŘICE 

Obsah: 
V této dílně si máme možnost vyrobit vlastní šperk nebo dáreček na Vánoce. Do lůžek různých tvarů 
se dává vzor – obrázek, fotka, malá přírodnina, vylisovaná drobná rostlina apod. vždy velikosti 
korunové mince. Můžete si donést vlastní vzory. Lůžko se pak zalije pryskyřicí a tím vznikne šperk. 
K dispozici budou lůžka na náušnice, náhrdelníky a brože. Na semináři bude možnost zakoupit si 
materiál na vaše dílny ve škole. Nevýhodou je, že šperk schne 24 hod., takže si jej budete muset 
vyzvednout další den. 
Komu určeno: všem, kdo si chtějí vyrobit dárky na Vánoce, učitelům všech typů škol, 

vychovatelům, vedoucím výtvarných kroužků a ostatním zájemcům 
Číslo akreditace:  28 421/2009-25-651 
Termín konání:   9. 12. 2010 od 14.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, Brno 
Lektor:    Blanka Matušková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  450 Kč 
Cena pro ostatní:      540 Kč 
Poznámka:  V ceně je materiál, drobné občerstvení a lektor. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Jana Žáčková, e-mail: zackova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek:  obratem 
 
 

KDO SE BO JÍ  T ECHNA?  

Aneb výchovný koncert jinak, čili dějiny taneční scény v kostce. (Seminář o fenoménu tzv. taneční 
hudby. Jak porozumět jí,  jak se přiblížit jejím konzumentům –  vlastním žákům, studentům, dětem. 
Vědomí souvislostí. Jestliže něco poznáme, pochopíme, přestaneme se toho obávat. 
Obsah:  
• Historie tance a rytmických struktur v dějinách lidstva. Šamanizmus a co je to trans. 
• Proč lidé chtějí být součástí nějaké skupiny, společenství, a proč je to výhodné. Drogová 

problematika, anonymita, osamělost, rodina, školní kolektiv, vztahy.   
• Vývoj společnosti, rasová segregace, míšení ras, kultur, hudebních struktur a vzorců. Sociální, 

hospodářské a politické kořeny a jejich odraz v hudbě a obecně v umění.   
• Podrobnější přehled vývoje populární hudby. Přehled stylů: co je to techno, house, hip-hop, z čeho 

čerpaly, kde se vzaly. Grafitty. 
• Jak a co ovlivnilo současnou podobu taneční hudby. Technologie, internet, recyklace. Uzavření  

věčný kruh: novinka, provokace, přijetí, media, komercionalizace, byznys.   
• Názorné ukázky audio, vše doprovázeno kontinuální video prezentací. Reakce na dotazy.  
• Navazující workshop – práce s gramofony, mixování, diskuse, vlastní zkušenosti účastníků 

semináře.  



 16 

Určeno komu:   Akce je určena pro učitele hudební výchovy a základů společenských 
věd a všech souvisejících humanitních předmětů. Pro pedagogy volného času, vychovatele a obecně 
pro profese přicházející do styku s dospívajícími 
Číslo akce:   1758 
Číslo akreditace:  16 659/2010-25-475a 
Termín konání:  10. 12. 2010; 9.00–13.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15  
Lektor:    Roman Zelenák, nezávislý publicista, dj a herní terapeut.  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel.: 543 426 037 
Uzávěrka přihlášek: 6. prosince 2010 
Poznámka:   Všechno výše uvedené je v průběhu přednášky ilustrováno autentickými 
ukázkami pouštěnými z gramofonových desek. A to od 30 let minulého století do současnosti. Celý 
pořad je paralelně doprovázen audiovizuální projekcí k dané problematice.  



 17 

 

Nabídka Oddělení služeb – úseku školních výletů 
 

O DDĚL ENÍ  SLUŽEB –  ÚSEK ŠKOL NÍCH VÝLET Ů NABÍZ Í :  

• školní výlety 
• školy v přírodě 
• adaptační kurzy 
• lyžařské kurzy 
• zahraniční výlety a pobyty 

 
Podrobnou nabídku naleznete na www.jmskoly.cz/vylety, tel. 543 426 041. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Měsíčník pro střední školy 
Vydává Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15 
Určeno: pro vnitřní potřebu škol v územní působnosti Odboru školství KÚ JMK 

Schválil: Mgr. Jan Juřík 
Redakce a zpracování: PaedDr. Věra Hlavsová, Mgr. Ludmila Jarošová 

Uzávěrka: vždy 15. předchozího měsíce 
Měsíčník neprochází jazykovou úpravou. 

Rok 2010 
Číslo 11 (listopad) - vychází 27. 10. 2010 



 18 

 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH 

PROGRAMŮ 

 
1.  Způsob přihlašování 
     Přihlašování je možné: 

a) v tištěné formě zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu (Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 
Brno). 

b) elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího programu 
(prijmeni@sssbrno.cz). 

• Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není uvedeno jinak). 
• Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, www.jmskoly.cz, 

případně je možné stáhnout jej z našeho „Měsíčníku“.  
• Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s pořadatelem – závazná přihláška zavazuje 

účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti. 
• Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti na vzdělávacím programu, v opačném 

případě nemohou být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, údaje o časových 
změnách či o zrušení programu apod.  

• Přijetí přihlášek nepotvrzujeme, vyrozumění obdrží přihlášení zájemci pouze tehdy, je-li to 
v pozvánce vysloveně uvedeno, dále při elektronickém způsobu přihlášení, při změně termínu, při 
překročení kapacity nebo v případě zrušení programu. 

• Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude účastníkovi na 
základě předložení dokladu o zaplacení vrácen. 

 
2. Úhrada za účast na vzdělávacích programech 

Poplatek je možné uhradit: 
a) v hotovosti při prezenci před akcí (účastník obdrží doklad o zaplacení), 
b) úhradou faktury  vystavené na základě písemné objednávky (např. přihlášky s vyznačením 

žádosti o fakturaci). 
 
3. Zrušení přihlášky 

Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně a nejpozději k datu 
uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude účastníkovi vyúčtován 
účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude případně již zaplacený účastnický 
poplatek vrácen (po předložení dokladu o úhradě a vyplnění žádosti o vrácení). Za přihlášeného lze 
v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro vzdělávací zájezdy, exkurze, kurzy a některé náročné 
typy dalších programů platí podmínky uváděné v pozvánkách na tento typ akcí. 

 
4. Zahájení akce  

Prezence účastníků začíná obvykle 30 minut před zahájením. 
 
5. Certifikace účasti na vzdělávacích programech 

Účastníci námi nabízených akreditovaných vzdělávacích programů obdrží osvědčení pouze 
v případě minimálně 75 procentní účasti. 



 19 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, 
Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 605 55 980, DIČ: CZ60555980 
 
Škola - uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny 

Název  
Adresa  
PSČ  
Obec  
Telefon  
E-mail  
IČO  
DIČ  
* v případě bezhotovostní platby (fakturou) 
 
Akce 

Číslo  
Název  
Termín  
Místo konání  
Kurzovné . 

 
Účastníci 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Platba ** Podpis účastníka 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

** platba: H=hotově (platí škola), F=fakturou (platí škola), I=individuálně (platí účastník z vlastních zdrojů po předchozí 
domluvě s garantem akce). Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu 
nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou 
považovány za závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 
 
V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, 
souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány 
pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou. 
 
 
 
 
V............................ dne ......................   Podpis:  
 
 
 


